

## GALA NAJLEPSZYCH 2011/2012

20.01.2012. o godzinie 9.00 na hali sportowej odbyła się GALA NAJLEPSZYCH. W tym roku prowadzili ją uczniowie klasy I LO: Iza Pietkiel i Szymon Żagiel.

Na uroczystości podsumowano osiągnięcia uczniów za I semestr nauki. Najlepsi uczniowie zostali nagrodzeni. Gala nie tylko kończy pierwszy semestr i zaczyna drugi, ale oznacza, że rozpoczynają się upragnione ferie zimowe. To również szczególny dzień dla nauczycieli, bo wreszcie trochę odpoczną od sprawdzania prac klasowych i kartkówki. Wszystkim - dyrekcji, nauczycielom i uczniom - życzymy udanego wypoczynku i szczęśliwego powrotu do zajęć po feriach szóstego lutego.

zkasia

### Klasy z najwyższą średnią:

**SP: kl. 4b - 4,59**  
**Gimnazjum:**  
**kl. 1C - 3,82**  
**SLO - kl. III - 3,87**

### Okiem statysty czyli

#### "średnio na jeża"

W SP wyróżniono za średnią ocen i wzorowe zachowanie 75 uczniów, co daje około 6 bardzo dobrych i wzorowych uczniów na klasę.

W gimnazjum wyróżniono 14 osób, czyli na klasę przypada tylko 1,5 wzorowego ucznia.

W SLO wyróżniono 4 dziewczęta, czyli po około 1,3 z każdej klasy :(



Na tegorocznej Gali Najlepszych wręczano uczniom wyróżnionym za średnią ocen oraz stuprocentową frekwencją dyplomy i gratulacje.

Uchwałą Rady Pedagogicznej z 18 stycznia 2012 najważniejszą uroczystością w szkole będzie gala czerwcową, kiedy to na dwóch odrębnych apelach nastąpi wyróżnienie uczniów w kategorii: konkursy, olimpiady i zawody oraz w kategorii: wyniki w nauce. Rozdane zostaną nagrody i puchary.

Kibicujemy z całego serca naszym zawodnikom i życzymy samych szóstek oraz dodatnich punktów na koniec roku szkolnego 2011/2012.

Redakcja Szkolniaka  
 na zdj. Ada Wasilewska, Marcin Sirant i Karolina Danilewicz - najlepsi z 1C.

## Szkolniak wygrał w projekcie EKO Junior

Nasza gazetka, *Szkolniak*, wygrała ogólnopolski konkurs EKO Junior. Konkurs miał na celu zwiększenie stopnia świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, edukację i realizację działań proekologicznych. Opisywane działania miały mieć charakter bardzo trwały i długofalowy.

Konkurs był skierowany do wszystkich uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i liceów zarejestrowanych na platformie [www.juniormedia.pl](http://www.juniormedia.pl). 100 fotorelacji składających się z 3 do 6 zdjęć i krótkiego opisu trafiły pod lupę jury. Zadanie naszej redakcji nie było trudne, gdyż eko akcji

w ZSO jest bardzo wiele, np. zbieranie zużytych baterii, zepsutych telefonów czy sprzętania świata.

Wraz z 9 innymi szkołami z całej Polski wygramy i otrzymamy nagrodę, w postaci urządzenia wielofunkcyjnego z zestawem tuszu.

drola1997

## Karnawałowe szaleństwo

Dyskoteka SP odbyła się 12 stycznia - zaczęła się o godzinie 16 a skończyła się o 20. Dyskoteka była pod znakiem przebrania karnawałowego - jeden reprezentant z klasy musiał się przebrać za postać z Bajki lub Filmu, *weraxa8*

"Gdzie jest nasza Pani?" to wołania dzieci, które szukały "własnej" Pani, a wszystko dlatego, że nie mogły jej rozpoznać w tłumie przebierańców. Karnawał rozpoczął!!! Każdy, mały i duży w tym dniu przemienił się w kogoś innego. Uczniowie klas I - III przebrali się w postaci fantastyczne i rzeczywiste. Tańców, hulańców, śmiechów nie było końca.

klasy1-3



Dyskoteka klas gimnazjalnych i LO odbyła się 18 stycznia.

Z wielką przyjemnością przetestowano nowy zakup SU, czyli profesjonalne oświetlenie dyskotekowe.

Gim.

## CZAS NA FERIE z pasją

Ferie zimowe w tym roku zaczynają się 23.01.2012, a kończą 06.02.2012. Jak co roku i tym razem w szkole będą odbywały się różne **zajęcia dodatkowe**: od sportowych, poprzez dziennikarskie, po naukowe. Zapraszamy bardzo serdecznie! Harmonogram zajęć wywieszony jest przy sekretariacie.

zkasia



Zapraszamy do kibicowania młodym piłkarzom **11 lutego** 2012 roku w hali sportowej ZSO w Wydminach. Początek imprezy o godzinie **9.00**.

Około godziny 16 rozegrane zostaną mecze finałowe.

Marek Ostrowski

# Grudzień 2011

## 30 rocznica ogłoszenia stanu wojennego w Polsce (13 grudnia 1981)

## Zawód z pasją - GÓRNIK Barbórka

Drugiego grudnia 2011r. uczniowie klas I - III przygotowali występ dla znakomitego gościa z pasją, a mianowicie pana Marcina, który wiele lat pracował w kopalni. Pan opowiedział uczniom jak ciężką i trudną pracę wykonują górnicy, jak wygląda strój górnika, jaki sprzęt wykorzystywany jest w kopalni węgla i soli. Spotkanie było bardzo interesujące, a uczniowie zasypywali gościa pytaniami.

Wszystkim górnikom życzymy wszystkiego najlepszego w dniu Ich



święta, o którym w ostatnich latach coraz mniej osób pamięta. Dobrze, że maluchy lubią przypominać o zawodach z pasją.  
klasy1-3



Aby uczcić ten dramatyczny dzień, uczniowie gimnazjum i liceum przygotowali uroczysty apel.

Organizatorkami akcji były pani Janina Dubnicka oraz pani Anna Perdion.

Apel miał na celu uświadomić młodzieży, jak wyglądało w czasach PRL - u życie i na czym polegał stan wojenny. W czasie apelu przypomniane zostały najważniejsze postacie tamtych lat, nie zabrakło również pieśni patriotycznych. Wcześniej uczniowie LO

mieli okazję usłyszeć historię stanu wojennego w formie wykładu pracownika IPN.

Są wydarzenia w historii naszego kraju, o których musi wiedzieć nawet dziecko. Takim momentem jest pamięć walki z komunizmem.

drola1997

### Wiersz autorski Kasi Żukowskiej "Wechikuł czasu"

Przenieśmy się w czasie  
Popatrzmy na to jak ginęli  
Nasi rodacy pod Grunwaldem  
Gdy mieli honor i wiarę w Boga  
Teraz wróćmy do naszego czasu  
I popatrzmy na rodaków  
Jak kłóć się o byle co  
Niszczą swój honor w słowach  
Jak lekceważą wybory  
I w końcu Boga  
Gdzie się podzieli Tamci Polacy?

### Spotkania mikołajkowe ... z nauczycielami czyli: czy nauczyciele zasłużyli na prezent?

Tradycją jest, że 6 grudnia święty Mikołaj odwiedza wszystkich pracowników i uczniów naszej szkoły. Wydawałoby się, że nauczyciele nie zasłużyli, za te testy, kartkówki i jedyne, ale nasz dobry święty pamiętał też o nich, choć wielu protestowało:)

Jak się okazało grono pedagogiczne było zadowolone z odwiedzin pana w czerwonym kubraczku. Nie odowili mu też słodkiego upominku, a niektórzy nawet deklaruwali poprawę i mniej sprawdzianów w Nowym Roku:) Z pewnością to sprawdzimy!



### Spotkania mikołajkowe ... z uczniami czyli: czy uczniowie zasłużyli na prezent?

6 grudnia klasy piąte pod opieką pani Moniki Stanisławskiej przygotowały przedstawienie mikołajkowe. Był występ, a w nim: śpiewanie kolęd i pastorałek oraz oczekiwanie na Świętego Mikołaja. Po przedstawieniu czas umiliły słodycze, które przyniósł sam Święty Mikołaj [jak się okazało nie tylko dla grzecznych dzieci :)]. Po występach były zdjęcia z Mikołajem.

Największą frajdę miały pięć i sześciolatki, które oprócz podarków mogły

popląsać z Mikołajem w rytm zimowych przebojów. Maluchom trudno było pożegnać się ze świętym, zgodzili się, aby odjechał, pod warunkiem, że w przyszłym roku ich odwiedzi i nie zapomni o podarkach dla grzecznych bardzo i nie bardzo:)

Na zdjęciach po lewej stronie od góry pani Ewa Belczyk - Korwek ze śnieżynką Izą, pani Małgorzata Cedrowska z Mikołajem Szymonem oraz uczniowie SP.

EwelinaS

# Grudzień 2011

## Jasełka z komórką

22 grudnia uczniowie z klas piątych i trzecich SP razem z panią Danutą Chojnowską przygotowali jasełka, by uczcić pamięć narodzenia Jezusa Chrystusa w stajence. Zrobili to w sposób humorystyczny, przedstawiając np. diabła z telefonem komórkowym, z którego dzwonił do swego szpiega na ziemi. Wszystkim bardzo spodobała się taka forma przedstawienia narodzenia Jezusa.

EwelinaS



## ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI (11-12 grudnia)

Jak co roku uczniowie ze Szkolnego Koła Caritas poświęcili swój czas na zbiórkę żywności dla rodzin najbardziej

potrzebujących pomocy w gminie. Akcję przeprowadzono w miejscowych sklepach.

Mieszkańcy jak zawsze wykazali się dobrym sercem i hojnością.

Z chęcią napełniali kosze wplontariuszy mąką, makaronem, ryżem, kaszą, cukrem i słodyczami,

czyli produktami o długim terminie przydatności do spożycia.

Zebrałe produkty przekazano dla księży naszej parafii. Dzięki tej pomocy wiele rodzin przeżyje święta przy suto zastawionym stole. Takie akcje to lekcja dobroczynności. *zkasia*

## MIKOŁAJKOWY TURNIEJ KOSZYKÓWKI

10 grudnia na hali ZSO grały wszystkie klasy SP. Po ciężkim boju pierwsze miejsce zajęła klasa 5b, drugie klasa 5a, a trzecie klasa 6a. Gratulujemy!!!

weraxa8

## Wigilie klasowe

reporterka Kasia i klasa 2C próbują przeprowadzić wywiad

...  
ze świętym Mikołajem

Ostatni szkolny dzień przed świętami uczniowie spędzili na przygotowaniu wspólnego poczęstunku przy stole klasowym. Nie zabrakło życzeń przy dzieleniu się opłatkiem, wierszy, śpiewania kolęd, dekorowania pierników. Nieodłącznym elementem były też prezenty dla dzieci.

klasy1-3



W klasach starszych ze śpiewaniem było nieco gorzej, ale radość z otrzymanych prezentów była jeszcze większa, bo niejednego eksponatu nigdy

nie pojawiłby się pod choinką w domu: kopiący prądem pistolecik, czy trąba kibica!). Chętni mogli też zrobić grupowe zdjęcie pod choinką szkolną w holu. *SP*

## Rekolekcje adwentowe (12-13 grudnia)

Na rekolekcjach była Szkoła Podstawowa jak i Gimnazjum. Rekolekcje dla SP odbyły się na drugiej lekcji, a dla Gimnazjum na piątej lekcji. Rekolekcje prowadził ksiądz rekolekcjonista z Augustowa. Pierwszego dnia była spowiedź i ksiądz opowiedział nam trochę o swoich misjach, nauczyliśmy się też paru

nowych piosenek, co młodszymi uczniami wyraźnie się podobało.

Drugiego dnia odbyła się Msza Święta i uczniowie klasy 5a na zakończenie przeczytali podziękowanie dla Księdza rekolekcjonisty.

Gimnazjaliści natomiast wysłuchali kazania o miłości i zaufaniu.

weraxa8



## Turniej Świąteczny

22 grudnia, po wigiliach klasowych, na hali sportowej odbył się 'Turniej Świąteczny - rozgrywki drużyn w halowej piłce nożnej'.

W turnieju udział wzięło kilka drużyn: drużyna ze szkoły podstawowej, sportowcy z 1C, drużyna z 2 gimnazjum, a także z 3 gimnazjum, liceum i silna drużyna nauczycieli.

Uczniowie z zapartym tchem i głośnymi okrzykami dopingowali swoje ulubione drużyny.

Wygrała drużyna z 3 gimn. Oprócz nagród

drużynowych, piłkarze zdobyli indywidualne nagrody, np. statuetkę najlepszego bramkarza.

To, czego jednak zabrakło, to puchar dla najlepszego kibica, który z pewnością otrzymałaby klasa 2C, która przygotowała specjalne transparenty i akcesoria zawodowego kibica. Przy głośnym akompaniamentem trąb i gwizdków chłopcy z 2C zajęli drugie miejsce w turnieju.

Gratulujemy!!!

drola1997

# Z odblaskami żyje się dłużej

Szybko zapadający zmrok i deszcz oraz spowodowana tym zmniejszona widoczność, sprawiają, że piesi i rowerzyści są teraz bardziej narażeni na potrącenie przez jadący samochód. Policjanci apelują o noszenie elementów odblaskowych, gdyż nawet jeden mały odblask może uratować życie.

Funkcjonariusze w trosce o bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów podczas różnych akcji i spotkań rozdają wiele takich odblasków, szczególnie dzieciom i młodzieży. Zgodnie z prawem o ruchu drogowym każde dziecko w wieku do 15 lat, poruszające się po drodze, po zmierzchu, poza obszarem zabudowanym, jest zobowiązane używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu. Policjanci namawiają, aby ze względów bezpieczeństwa odblaski nosiły nie tylko dzieci ale i dorośli zarówno w dzień jak i po zmierzchu.

Noszenie odblasków ratuje życie, to nie pusty slogan - to prawda. Statystyki biją na alarm - większość zabitych na drodze pieszych nie posiadała elementu odblaskowego!

Pieszy czy rowerzysta może zauważyć światła samochodu z odległości nawet kilku kilometrów. Kierowca dostrzeże pieszego dopiero wówczas, kiedy światła reflektorów odbiją się od jego ubrania. Często zdarza się, że poruszająca się poboczem osoba w ciemnym ubraniu jest dla kierowcy praktycznie niewidoczna. W takich warunkach kierowca dostrzeże pieszego czy też rowerzystę w ostatniej chwili i najczęściej jest już za późno na reakcję i uniknięcie potrącenia, a w starciu z autem nie mają oni szans.

Wielu podobnym tragediom można byłoby jednak zapobiec, gdyby taki uczestnik ruchu miał na sobie choć mały element odblaskowy. Pamiętajmy, że kierowca widzi osobę poruszającą się po drodze z odległości zaledwie 20, 30 m. Jeśli kierowca jedzie z prędkością ok. 100 km/h, pokona tę odległość w ciągu 1 sekundy. To zbyt



krótko, aby kierowca mógł uniknąć potrącenia. Czas ten zabierze przeniesienie nogi z pedału gazu na hamulec i naciśnięcie go z całej siły. Jeśli jednak rowerzysta lub pieszy posiadają na sobie elementy odblaskowe, które odbijają się w świetle reflektorów samochodu, kierowca ma szansę zobaczyć pieszego już

z odległości 130 - 150 metrów, czyli pięć razy szybciej, a to może uratować czyjeś życie.

Pamiętajmy także, że im niżej umieszczony jest odblask, tym szybciej padną na niego światła. Niewielkim kosztem, gdyż taki odblask nie kosztuje dużo, możemy ocalić zdrowie i życie. ZSOgazetka

**Przypominamy** nadal trwa zbiórka zużytych baterii, telefonów komórkowych i kartridży do drukarek. Warto przynieść je do szkoły, bo dzięki temu chroni się środowisko, a dodatkowo zdobywa punkty dodatnie.

Oprócz tego prowadzimy zbiórkę plastikowych nakrętek dla Kasi:) Redakcja



## KLUB BEZPIECZNEJ JAZDY

SP Wydminy zakwalifikowała się do ogólnopolskiego konkursu dla publicznych szkół podstawowych z zakresu bezpieczeństwa na drogach towarzyszącemu programowi "Bezpieczna jazda - moje pierwsze prawo jazdy" - edycja VI/2012. Organizatorem programu jest McDonald's Polska.

Powyższa inicjatywa ma służyć kształtowaniu u młodzieży szkolnej umiejętności: odpowiedzialnego uczestniczenia w ruchu drogowym, identyfikowania zagrożeń wynikających z ruchu drogowego oraz konstruktywnego rozwiązywania problemów i wychodzenia naprzeciw potrzebom.

Konkurs polega na przygotowaniu i przeprowadzeniu dowolnej inicjatywy mającej na celu promocję zasad ruchu drogowego i bezpiecznego zachowania na drodze. Ma ona służyć podniesieniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w otoczeniu szkoły. Inicjatywa może polegać na działaniach zarówno w szkole jak i poza nią.

Na podstawie ankiety wyłoniliśmy najczęstsze problemy: jazda w pojazdach bez zapiętych pasów, niebezpieczna jazda rowerem, brak znajomości przepisów drogowych, brak wytyczek rowerowych, niewidoczni użytkownicy dróg. Dlatego w ramach konkursu zamierzamy propagować właściwe zachowania.

opiekun SKB  
p.E.Januszkiewicz

## Niech nam żyją kochane Babcie i Dziadkowie!

Kto pięknie opowiada bajki, pomaga w odrobieniu lekcji, dokłada parę groszy do zakupu ulubionej zabawki???

Kto inny, jak nie Babcia i Dziadek? Uczniowie klasy trzeciej SP przygotowali dla swoich dziadków

i babć program artystyczny wraz z poczęstunkiem, aby im podziękować za wszystko.

My również składamy na ręce Babć i Dziadków najgorętsze i najserdeczniejsze życzenia zdrowka i pociechy z wnuków. klasy1-3



## Sprawdzian próbny z OPERONEM

12 stycznia klasy szóste przystąpiły do ogólnopolskiego sprawdzianu próbnego z OPERONEM. Był to drugi i ostatni sprawdzian próbny przed ostatecznym starciem w kwietniu.

Tematem przewodnim tegorocznego testu była historia piłki nożnej i kibicowanie, co ucieszyło

szczególnie męską część szóstoklasistów.

Nie znamy jeszcze wyników testu, ale jesteśmy dobrej myśli, wierzymy w swoje możliwości :) i pedagogiczny talent naszych nauczycieli, którzy przygotowują swych podopiecznych do pierwszej małej matury i robią co mogą, by pomóc. EwelinaS